
        16

Když tu najednou…

Martin něco našel.

s pokladem v hrsti 
odchází Martin, 
Lucka a Jéňa na vy-
touženou zmrzlinu.

To je 
pěkně 
fikaný.

sama skutečně zámek neohlídá a za 
jejími zády zmizí starožitné hodiny.

L
íd

a 
m

e
zi

tí
m

 p
ro

ch
á

zí
 

sá
ly

 z
á

m
k

u
.

Sama 
toho moc neo-

hlídám. Kluci mě 
teda zklamali.

D
ru

h
ý 

d
e

n
. O

te
c 

Ji
ří

 o
b

d
rž

e
l 

o
d

 k
a
st

e
lá

n
a 

sm
u

tn
o

u
 z

p
rá

v
u

.

To jsem 
teda zvě-

davý.

Všichni jsou u pana kastelána, který 
jim ukazuje, co se ztratilo.

Trpělivost se vyplatila. Muž převle-
čený za údržbáře míří ke krbu.

Vyplašený zloděj 
se snaží utéct.

Stůjte! 
Nemáte 

kam 
utéct!

H
le

d
á

n
í 

a 
o

d
h

a
le

n
í 

zl
o

d
ě

je
 

b
y

lo
 p

ro
 k

a
žd

é
h

o
 v

e
lk

ý
m

 
zá

ži
tk

e
m

.

Lucka připevňuje 
malou kamerku.

Ukradené hodiny 
byly nalezeny.

Nezapomeňte, 
že to byla společná práce. 
A po dobré práci vás zvu 

všechny na zmrzlinu.

 HURá!

        16 16   17

už něco mám! 
Je to přilepený, to 
bude určitě tajné 

znamení.

Poklad!

Ale na 
zmrzku to 
stačí. Jde-

me.

Vždyť 
je to jen 

pajska. To 
není žádný 

poklad.

Tak zloděj 
znovu řádil. To je 

velice smutné. Ze-
ptám se, jestli něco 

neviděli.

Cože? To 
není možný.

To jsou 
ale lidi.

Hrůza!

Volal mi pan kastelán. 
Včera během vaší služby 
někdo ukradl starožitné 

hodiny.

 Jo, my jsme 
šli na chvíli na 

zahradu.

No, 
chví-
li…

Musíme 
to napravit. 

Pomůžu vám 
s hledáním.

Díky moc, 
otče.

Jo, to 
bude 

nejlepší.

Tady stály 
velké dřevěné 

hodiny. Je mi líto, že 
jsem je neuhlí-

dala.

 Já bych 
vlítnul do těch 

baráků u nádraží 
a hned bychom…To je 

pěkná hlou-
post, proč sva-
luješ všechno 

na ně?

 Já myslím, 
že bychom se měli 

vžít do myšlení zlodě-
je. Jakým způsobem je 

mohli ukrást?

Pustíme se 
do toho.

Pokusíme 
se něco vymyslet.

Přesně!

Ale tady 
všichni musí mít 
tašky a batohy 

v šatně.

Představme si, 
že jsem zloděj a mám 
na zádech velký baťoh 

s hodinami.

Třeba 
támhle 
v tom 
krbu?

Co kdyby 
byl zloděj 

převlečený za 
údržbáře?

Jedině 
kdyby si ukrade-
né věci schovával 

v zámku.

Stejně by 
ho na vrátnici 

poznali.

Taky 
si myslím. Musíme 

na to jinak.

Ale toho 
by si každý 

všimnul.

Zkus 
to.

Tomu 
nikdo neu-

nikne.

už ho 
vidím, už ho 

vidím!

Já bych 
měl takový 

nápad...

Ale jak 
to prove-

deme?

Na to 
dlouho nezapo-

mene.

Ale kluci. 
Chcete být 

horší než on? 
My musíme být 

spravedliví.

Až se tady ten 
lump ukáže, 

dáme mu pěkně 
přes hubu.

Jsem 
zloděj a nesu 

hodiny.

Mám 
nápad!

To se 
ti teda po-

vedlo. 

Jo jasně.

Teď je 
doneseme panu 

kastelánovi.

Když 
máme lup, 
potřebu-
jeme ještě 

lupiče.

Pane 
kasteláne, 

právě vidím 
zloděje. Je ve 
východním 

křídle.

Bylo to 
super!

Teda pane 
faráři, musím říct, 
že jste fakt plno-

tučnej frajer.

Jsme jediná 
farnost, kde mají 
faráře Sherlocka 

Holmese.

Prý jste tam 
nebyli ani všichni. Je 

to pravda?

Bohužel to je 
v poslední době už ně-

kolikátý kus.

Za nafocení fotorománu děkujeme v první řadě otci Michalu Cvingráfovi, 
kastelánce Státního zámku lysice paní Martině Rudolfové a především klu-
kům a děvčatům z lysického a bedřichovského spolča.

48.

51.

46.

47.

50.

44.

45.

49.

42. 43.

40.39.38.

41.

25.

26.

27. 28.

29.

24.

34.

31.30.

33.32.

35. 36. 37.


